Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ

19.08.2016									                    	№  51Б

г. Волгодонск
(в редакции от 21.03.2018 №12Б, 26.12.2018 №81Б, 29.12.2018 №88Б,
 18.12.2019 №79Б, 29.04.2020 №45Б, 19.10.2020 №107Б, 19.10.2021 №81Б)

О методике прогнозирования
поступлений доходов в местный
бюджет в части доходов, в
отношении которых Финансовое управление города Волгодонска
наделено полномочиями главного администратора доходов местного бюджета

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет в части доходов, в отношении которых Финансовое управление города Волгодонска наделено полномочиями главного администратора доходов местного бюджета, согласно приложению.
2. Приказ вступает  в силу со дня его подписания и применяется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления
города Волгодонска							М.А.Вялых

Приказ подготовлен отделом доходов

Приложение
к приказу Финансового
управления города Волгодонска
от  19.08.2016 № 51Б

Методика
прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет в части доходов, в отношении которых Финансовое управление города Волгодонска наделено полномочиями главного администратора доходов местного бюджета
	№
п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование
КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	904
	Финансовое управление города Волгодонска
	11302994040000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

	2
	904
	Финансовое управление города Волгодонска
	11607010040000140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

	3
	904
	Финансовое управление города Волгодонска
	11607090040000140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа

	4
	904
	Финансовое управление города Волгодонска
	11701040040000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	5
	904
	Финансовое управление города Волгодонска
	11705040040000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	6
	904
	Финансовое управление города Волгодонска
	20804000040000150
	Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	7
	904
	Финансовое управление города Волгодонска
	20215002040000150
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	метод прямого счета
	ПОбп=ДОТ

	где:
ПОбп – прогнозируемый объём поступления дотаций бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов; ДОТ – объём дотаций, утвержденный бюджету города Волгодонска  Областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, другими нормативными правовыми актами

	8
	904
	Финансовое управление города Волгодонска
	20249999040000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	метод прямого счета
	ПОбп=МБТ

	где:
ПОбп – прогнозируемый объём прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам городских округов;
МБТ – объём прочих межбюджетных трансфертов утвержденный бюджету города Волгодонска Областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, другими нормативными правовыми актами»

Примечание: в пунктах 1- 6 таблицы учтены поступления доходов местного бюджета, которые не имеют постоянного характера, и прогнозирование по которым не осуществляются.

Начальник Финансового управления
города Волгодонска							                                                                                           М.А.Вялых